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Република Македонија

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

П Р А В И Л Н И К

за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за локална самоуправа

Скопје, ___________2016 година
Врз основа на членот 55 став (1) од Законот за организација и работа на органите на државната управа (//Службен весник на Република Македонија// бр. 58/00; 44/02, 82/08, 167/2010 и 51/2011), министерот за локална самоуправа на ден______________ донесe
П Р А В И Л Н И К

за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за локална самоуправа

Член 1
Во Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за локална самоуправа број 01-1427 од 16.08.2016 година се вршат следните измени и дополнувања : 
Член 2
Во Глава II – Распоред на работни места на административите службеници, член 5, се менува и гласи :
	Ниво
	Систематизирани работни места
	Пополнети работни места

	А01
	1
	1

	Б01
	4
	4

	Б02
	6
	5

	Б03
	4
	4

	Б04
	15
	2

	В01
	11
	9

	В02
	3
	2

	В03
	5
	/

	В04
	20
	19

	Г01
	1
	1

	Г02
	1
	/

	Г03
	3
	/

	Г04
	4
	4

	Група IV/
Подгрупа 3
	3
	3
3


Член 3
Во Глава IV од овој правилник - Опис на работните места во Министерството за локална самоуправа, во точка 1 - Сектор за рамномерен регионален развој, потточка 1.2. Одделение за програмирање, поттикнување и следење на рамномерниот регионален развој и меѓуопштинската соработка, по шифра УПР/01/01/В01/000, ниво В1, звање Советник , и назив на работно место – Советник за програмирање и следење на рамномерниот регионален развој , се брише, и се додава :

- по шифра УПР/01/01/Г03/000, ниво Г3, звање Референт , и назив на работно место – Референт за програмирање и следење на рамномерниот регионален развој
	1.Сектор за рамномерен регионален развој

	1.2.Одделение за програмирање, поттикнување и следење на рамномерниот регионален развоја и меѓуопштинската соработка

	Реден број 
	14

	Шифра
	УПР/01/01/Г03/000

	Ниво
	Г3

	Звање 
	Референт 

	Назив на работно место
	Референт за програмирање и следење на рамномерниот регионален развој


	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение

	Вид на образование
	Вишо или средно образование економско, средно правно, гимназија

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Административно – техничка поддршка на рамномерниот регионален развој 

	Работни задачи и обврски


	Помага во средување и собирање на податоци,

Помага во водење на аналитичка евиденција,

Помага во комплетирање на документ, 

Помага во архивирањето на предметите и при средувањето и обработката на архивските материјали, 

Помага во подготвувањето и обработката на статистичките и други податоци


Член 4
Во Глава IV од овој Правилник - Опис на работните места во Министерството за локална самоуправа, во точка 2 -  Сектор за рамномерен регионален развој, потточка 1.2. Одделение за програмирање, поттикнување и следење на рамномерниот регионален развој и меѓуопштинската соработка, по шифра УПР/01/01/В01/000, ниво В1, звање Советник , и назив на работно место – Советник за поттикнување и следење на меѓуопштинската соработка се брише, и се додава :
- по шифра УПР/01/01/В03/000, ниво В3, звање Соработник , и назив на работно место – Соработник за поттикнување и следење на меѓуопштинската соработка
	2.Сектор за рамномерен регионален развој

	2.1.Одделение за програмирање, поттикнување и следење на рамномерниот регионален развој и меѓуопштинската соработка

	Реден број 
	15

	Шифра
	УПР/01/01/В03/000

	Ниво
	В3

	Звање 
	Соработник

	Назив на работно место
	Соработник за поттикнување и следење на рамномерен регионалниот развој и меѓуопштинска соработка 


	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение

	Вид на образование
	ВСС /Економски науки, Правни науки, Политички науки/

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно оперативни активности од областа на меѓуопштинската соработка

	Работни задачи и обврски


	Следење на активностите за унапредување на меѓуопштинската соработка 

Прибира информации за подготвуваање на извештаи и анализи за меѓуопштинската соработка

Одговара за уредноста и ажурноста во работата по предметите кои му се распоредени и вршење на административни работи поврзани со нив
Административна поддршка на Комисијата за поттикнување и следење на меѓуопштинската соработка
Помага при спроведување на постака за финансиско поттикнување и поддржување на меѓуопштинската соработка


Член 5
Во Глава IV овој Правилник - Опис на работните места во Министерството за локална самоуправа, во точка 2- Сектор за развој на локалната самоуправа, потточка 2.1. Одделение за унапредување на локалната самоуправа и на териоторијалната органзација на ЕЛС, по шифра УПР/01/01/В01/000, ниво В1, звање Советник , и назив на работно место – Советник за унапредување на локалната самоуправа, се се брише, и се додава : 

-  по шифра УПР/01/01/В03/000, ниво В3, звање Соработник , и назив на работно место Соработник за унапредување на локалната самоуправа

	2.Сектор за развој на локалната самоуправа

	2.1.Одделение за унапредување на локалната самоуправа и на територијалната органзација на ЕЛС

	Реден број 
	21

	Шифра
	УПР/01/01/В03/000

	Ниво
	В3

	Звање 
	Соработник

	Назив на работно место
	Соработник за унапредување на локалната самоуправа

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение

	Вид на образование
	ВСС /Економски науки, Правни науки, Политички науки/

	Други посебни услови
	

	Работни цели
	Спроведување на стручно оперативни активности од областа на локалната смоуправа

	Работни задачи и обврски


	Следење на активностите за унапредување на ЕЛС 

Прибира информации за  подготвуваање на извештаи и анализи за ЕЛС
Учествува во подготовка на нацрти за закононски и подзаконски акти и други прописи и акти поврзани со унапредувањето  на локалната самоуправа

Помага при подготвување на стручни анализи, информации и други материјали поврзани со унапредувањето на локалната самоуправа

 Одговара за уредноста и ажурноста во работата по предметите кои му се распоредени и вршење на административни работи поврзани со нив


Член 6
Во Глава IV од овој Правилник -  Опис на работните места во Министерството за локална самоуправа, во точка 2 - Сектор за развој на локалната самоуправа, потточка 2.1. Одделение за унапредување на локалната самоуправа и на териоторијалната органзација на ЕЛС, по шифра УПР/01/01/В01/000, ниво В1, звање Советник , и назив на работно место – Советник за унапредување на територијална организација на ЕЛС, се брише, и се додава : 

- по шифра УПР/01/01/В03/000, ниво В3, звање Соработник , и назив на работно место – Соработник за унапредување на територијална организација на ЕЛС

	2.Сектор за развој на локалната самоуправа

	2.1.Одделение за унапредување на локалната самоуправа и на териоторијалната органзација на ЕЛС

	Реден број 
	22

	Шифра
	УПР/01/01/В03/000

	Ниво
	В3

	Звање 
	Соработник

	Назив на работно место
	Соработник за унапредување на територијална организација на ЕЛС

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение

	Вид на образование
	ВСС /Економски науки, Правни науки, Безбедност /

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно оперативни активности од областа на територијалната организација на ЕЛС 

	Работни задачи и обврски


	Следење на активностите за унапредување на територијалната организација на ЕЛС 

Прибира информации за  подготвуваање на извештаи и анализи за унапредување на територијалната организација на ЕЛС

Одговара за уредноста и ажурноста во работата по предметите кои му се распоредени и вршење на административни работи поврзани со нив
Помага при подготвување на методологија за изработка, изменување и дополнување на регулативата за територијална организација

Учествува во организаирање на следење, анализа и актуелизација на територијалната организација




Член 7
Во Глава IV од овој Правилник - Опис на работните места во Министерството за локална самоуправа, во точка 3 - Сектор за Европска Унија, потточка 3.1. Одделение за спроведување на ИПА, по шифра УПР/01/01/В02/000, ниво В3, звање Виш Соработник , и назив на работно место – Виш Соработник за спроведување на ИПА Програми, се  брише, и се додава :
- по шифра УПР/01/01/В03/000, ниво В3, звање Соработник , и назив на работно место – Соработник за спроведување на ИПА Програми
	3.Сектор за Европска Унија

	3.1 Одделение за спроведување на ИПА

	Реден број 
	33

	Шифра
	УПР/01/01/В03/000

	Ниво
	В3

	Звање 
	Соработник

	Назив на работно место
	Соработник за  спроведување на ИПА Програми

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение

	Вид на образование
	ВСС /Економски науки, Правни науки, Политички науки/

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на рутински работи и задачи како поддршка на одрeдени функции од делокруг на Одделението во насока на спроведување на  проектите и договорите од ТАИБ Националната програма и Програмите за прекугранична соработка финансирани во рамките на ИПА во согласност со националните и прописите на ЕУ, со цел нивно ефективно и ефикасно остварување во согласност со општите упатства на раководителот на одделението и под надзор на раководителот на одделението 

	Работни задачи и обврски


	Прибира податоци во подготвката на документација за грантови програми (јавен повик за поднесување на предлог на проекти, упатства за подносителите на предлог проекти, проценки за буџетот на проектот и остатокот од апликацискиот пакет според ПРАГ;);

Прибира податоци во доставувавањето на  информации во процесот на подготовка и ажурирање на планот за јавни набавки, преку раководителот на Одделението до СПО односно ИПА Координаторот, за доставување до ЦФЦД;

Прибира податоци при обезбедувањето на поддршка од технички аспект на Секторот за централно финансирање и склучување на договори во Министерството за финансии во процесот на подготовка и измена на тендерската документација и во процесот на склучување на договори со селектираните изведувачи преку доставување на потребни информации и податоци;

Прибира податоци за организацијата и реализацијата на информативни денови и обуки за подносителите на предлог проекти во согласност со ИПА;

Прибира податоци за планирање и спроведување на комуникациски активности во согласност со ИПА;

Обезбедува навремени информации до СПО односно ИПА Координаторот, преку раководителот на Одделението, за потребата од техничка помош за поддршка на спроведувањето на проектите финансирани од ИПА;

Прибира податоци при подготвка на материјали за работата на работните групи и тела, подготвува информации, извештаи, анализи и мислења и упатства за прашања поврзани со ИПА;

Следи и применува прописи во врска со ИПА (пр. ПРАГ), Прирачникот за внатрешните постапки на Вишиот програмски службеник и Прирачникот за внатрешните постапки на ИПА Координаторот;

Известува за евентуалните неправилности при спроведување на ИПА проектите;




Член 7
Во Глава IV од овој Правилник - Опис на работните места во Министерството за локална самоуправа, во точка 5 - Сектор за правни работи, потточка 5.1. Одделение за нормативно правни работи, по шифра УПР/01/01/В01/000, ниво В1, звање Советник , и назив на работно место – Советник за регулатива и номотехника, се брише и се додава :
- по шифра УПР/01/01/Г03/000, ниво Г3, звање Референт , и назив на работно место – Референт за регулатива и номотехника 

	5.Сектор за правни работи

	5.1.Одделение за нормативно правни работи

	Реден број 
	56

	Шифра
	УПР/01/01/Г03/000

	Ниво
	Г3

	Звање 
	Референт

	Назив на работно место
	Референт за регулатива и номотехника

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение

	Вид на образование
	Вишо или средно образование економско, средно правно, гимназија

	Други посебни услови
	

	Работни цели
	Административно – техничка поддршка на правни работи

	Работни задачи и обврски


	Помага во средување и собирање на податоци

Помага во комплетирање на документи
Помага во архивирањето на предметите и при средувањето и обработката на архивските материјали
Помага при подготовка и обработка на статистички и други податоци
Помага во подготвувањето и обработката на Листа на прописи кои се од надлежност на Министерството 



Член 9
Во Глава IV од овој Правилник -  Опис на работните места во Министерството за локална самоуправа, во точка 6 - Сектор за финансиски прашања, потточка 6.2. Одделение за јавни набавки, по шифра УПР/01/01/В01/000, ниво В1, звање Советник , и назив на работно место – Советник за јавни набавки, се брише, и се додава :
- по шифра УПР/01/01/Г03/000, ниво Г3, звање Референт , и назив на работно место – Референт за јавни набавки

	6.Сектор за финансиски прашања

	6.2.Одделение за јавни набавки

	Реден број 
	72

	Шифра
	УПР/01/01/Г03/000

	Ниво
	Г3

	Звање 
	Референт

	Назив на работно место
	Референт за јавни набавки

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение

	Вид на образование
	Вишо или средно образование економско, средно правно, гимназија

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Административно – техничка поддршка на јавни набавки

	Работни задачи и обврски


	Помага во средување и собирање на податоци

Помага во комплетирање на документи
Помага во архивирањето на предметите и при средувањето и обработката на архивските материјали
Помага при прибирање на податоци и други материјали во врска со јавни те набавки
Помага при водење на евиденција за јавните набавки во Министерството



Архивски број ____________
                   
                   М И Н И С Т Е Р,

 ______________година



        
        D-r Shiret Elezi
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